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tablicę ogłoszeń

dotyczy:  postępowania  prowadzonego  w  trybie  przetargu  nieograniczonego  na  Remont 
kompleksowy  KPP Police przy ul. Kasprowicza 3

Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść 
zapytania dotyczącego specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wypłynęło do 
przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedzią:

Pytanie
dot. bramy wjazdowej:
- opis bramy: pomieszane detale opisu z bram 2-skrzydłowych DS oraz przesuwnych. Brama ma 
mieć zamek i zaczep oraz zawiasy regulowane? Na bramie przesuwnej?
- szerokość wjazdu do 4000mm, a brama ma mieć 3500mm. Dlaczego nie wykorzystuje się 
pełnej szerokości przejazdu?
- nawet jeżeli damy bramę 3500mm to pełna długość skrzydła wynosi 5100mm - mamy kolizję z 
narożnikiem ogrodzenia. Wymogi bezpieczeństwa zakładają minimum 500mm odległości od 
linii prostopadłego ogrodzenia, więc żeby brama była zamontowana bezpiecznie potrzebne jest 
ogrodzenie dłuższe o minimum 500mm. Przy zastosowaniu bramy szerszej (4000mm) wartości 
te odpowiednio się zwiększą.
- Planowane ogrodzenie w linii bramy ma długość 4500mm. Zważywszy na wyjaśnienie 
powyżej jest ono za krótkie.
- W opisie brakuje informacji na temat jakie obciążenie brama i automatyka ma wytrzymać - 
czyli jakie natężenie ruchu ma przez nią przechodzić. Ma to wpływ na wycenę.
Odpowiedź
W  opisie  technicznym  dla  projektu  zagospodarowania  terenu  ulega  zmianie  treść  pkt.  8.1:
„8.1 Brama wjazdowa  przesuwna z napędem o szerokości 400cm
Parametry:
- konstrukcja ramy - profil 60 mm x 40 mm,
- wysokość h =1,7 m,
- ocynkowana ogniowo,
-  wypełnienie  bramy:  panel  ogrodzeniowy,  profil  z  kształtowników zamkniętych         25 -  x 
25mm spawanym do konstrukcji.  Wszystkie  elementy  stalowe  należy  powlec  materiałami  
zabezpieczającymi  przed korozją  za pomocą metody cynkowania ogniowego,
-  automat umieszczony w stalowym słupku bramy przesuwnej,
-  szerokość światła wjazdu: 4,0 m,
- listwa bezpieczeństwa,
- częstotliwość użytkowania napędu: 160 cykli na dobę,
- sterowanie pilotem (40szt.) oraz z pomieszczenia dyżurki”.
Załącznik – zagospodarowanie terenu 
Pytanie 
dot. balustrad oraz krat stalowych:



- prosimy o informację jakie to mają być balustrady oraz kraty. W dokumentacji Jest wykaz 
ilościowy brakuje jednakże projektu balustrad oraz krat.

Odpowiedź
Załączniki – detal balustrady schodowej
Załącznik – zestawienie stolarki - krata
Pytanie 
Kolejny przetarg i  ten sam problem.  Producent  drzwi aluminiowych  daje  „papiery”  tylko  na 
szybę  i  okucia  antywłamaniowe,  natomiast  Zamawiający  kolejny  raz  chce  „papiery  na  całe 
drzwi”. Czy Zamawiający dopuszcza zatem „papiery” tylko  na szybę i okucia według aprobaty 
przedstawionej przez producenta czy zamianę drzwi np. na drzwi stalowe płaszczowe pełne z 
małym okienkiem lub inne (jakie)?
Odpowiedź
Zamawiający  dopuszcza  aprobatę techniczną  poszczególnych  klas  odporności  (A,B,C)  dla 
poszczególnych elementów (szyba, okucia antywłamaniowe).

Pytanie 
Czy Zamawiający dopuszcza aby drzwi aluminiowe zostały wykonane zgodnie z aprobatami  
jakie posiada producent, a nie takimi jakie są poniżej? 
2.3 Wymagania dotyczące drzwi i ścianek przeszklonych aluminiowych
Należy stosować aluminiowe profile o jakości jak do eloksalowania, uzyskane w procesie 
wyciskania, ze stopu AIMg Si 0,5 F22. Na blachy aluminiowe pokrywane powłokami barwnymi 
–  stop AI Mg 1 lub A199,5 zwykłej jakości. Należy wybudować ślusarkę aluminiową 
kompletnie wykończoną wraz z okuciami, uszczelkami. 
Stolarka powinna być wyposażona w okucia zamykające, zabezpieczające i uchyłowe zgodnie z 
dokumentacją projektową. Szkło bezpieczne P4.
Odpowiedź
Zamawiający  dopuszcza  wykonanie  drzwi  aluminiowych  zgodnie  z  aprobatą techniczną 
producenta  z  uwzględnieniem  zapisu:  należy  wbudować  ślusarkę  aluminiową kompletnie 
wykończoną  wraz             z okuciami, uszczelkami. Stolarka   powinna   być  wyposażona   w   okucia 
zamykające,   zabezpieczające     i   uchyłowe   zgodnie   z  obowiązującymi normami.
Elementy szklenia stolarki aluminiowej wewnętrznej: szkło bezpieczne P4.
Elementy szklenia stolarki aluminiowej zewnętrznej: szyba zespolona - szkło bezpieczne obustronnie P7.

Pytanie 
Wszystkie drzwi aluminiowe mają podane za małe wymiary całkowite w stosunku do światła
przejścia. Przy zachowaniu podanych świateł przejścia, konstrukcje będą miały całkowity 
wymiar
większy o ok 20-25cm. Czy należy zachować wymiar światła przejścia a tym samym zwiększyć
wymiar całkowity konstrukcji? Wiążę się to z dodatkowymi pracami (powiększenie otworu, co 
nie
zostało uwzględnione w przedmiarach).
Odpowiedź
Za małe wymiary całkowite  stolarki  aluminiowej  w stosunku do  światła przejścia  występują 
w trzech przypadkach (Dz1, D5C, Dw3). 
W przypadku:
−drzwi Dz1, D5C należy odpowiednio poszerzyć wymiar projektowanego otworu o 10cm (po 
5cm    z  każdej  strony  ościeżnicy),  aby  uzyskać zakładane  poszerzenie  o  wielkość 20cm 
niezbędne  do  zamocowania  aluminiowej  konstrukcji.  Nadproża  zostały  zaprojektowane  z 



odpowiednim  zapasem  długości  belki  i  nie  wymagają przeprojektowania.  Należy  zachować 
wymiar światła przejścia zgodnie z projektem.
−drzwi  Dw3 prowadzących  do  pom.  nr  2A.10  -  zezwala  się pomniejszyć wymiar  światła 
przejścia   z 145cm do szer. 135cm.

Pytanie 
W STWiORB brak  jest  informacji  odnośnie  drzwi  D2A.  Proszę  o  podanie  parametrów 
technicznych tych drzwi.
Odpowiedź
Oznaczenie D2A:
-  Skrzydła drzwiowe wewnętrzne pełne fabrycznie wykończone z zamkiem  z wkładką patentową 
klasy „C” wraz z klamkami.
-  Skrzydło o grubość 48 mm,  pokryte  wysokiej  jakości  blachą stalową ocynkowaną pokrytą 
laminatem drewnopodobnym (kolor do uzgodnienia z Inwestorem).
-  Skrzydło  o  zwiększonej  odporności  na  włamanie  klasy  „A”,  o  specjalnej  konstrukcji  stalowej 
wzmocnionej hartowanymi prętami stalowymi, kompletne, wyposażone w rygle antywłamaniowe, dwa 
różne zamki kl. „C”, atestowane. 
-  ościeżnice  wyposażone  w  trzy  zawiasy  i  posiadające  wzmocnienia  stalowe  w  miejscach 
narażonych na uszkodzenia.
- Rw min. 32 dB
- wyposażenie w samozamykacz.

Pytanie
Każdy producent ma w wyposażeniu swoich drzwi okucia i elementy zgodnie z normą. Czy 
Zamawiający dopuszcza, aby D1B, D2B, D1C, D2C  zostały wykonane z normą PN-90/B-
92270 (klasa C) oraz PN-ENV 1627:2006 (klasa 3) i nieznacznie się różniły szczegółami 
przedstawionymi w zapytaniu?
Odpowiedź
Tak.

Pytanie 
Czy Zamawiający dopuszcza aby drzwi, które posiadają Rw=32dB (wskazane pozycje w  
STWiORB) posiadały mniejszą akustykę na poziomie 28-30dB? Większość producentów na 
rynku posiada drzwi w swojej ofercie właśnie na poziomie 28-30dB.
Odpowiedź
 Tak.

Pytanie 
W kosztorysie nakładczym jest informacja o roletach:

199
d. 
5.1

Dostawa i montaż rolet okiennych

<DA.03>1.75*1.70*2
<DA.04>1.75*1.70*2
<DA.22>0.65*1.70*3
<DA.23>1.75*1.70
<DA.26>1.75*1.70
<DA.29>1.75*1.70+055*1.75*2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

5.95
5.95
3.32
2.98
2.98
4.90



<OB.02>0.90*1.70+1.50*0.88
<OB.03>0.90*1.70
<OB.04>0.90*1.70
<OB.22>0.90*1.70
<OB.23>0.90*1.70

m2

m2

m2

m2

m2

2.85
1.53
1.53
1.53
1.53

Proszę o podanie:
- czy rolety będą zakładane na każde pojedyncze skrzydło czy na ścianę nad oknem ( zasłaniają 
oba skrzydła); przy założeniu rolet na skrzydło  trzeba sprawdzić czy kasetka nie będzie uderzać 
o boczną ścianę i pozwoli otwierać normalnie okno
- jeżeli rolety będą zakładane na każde skrzydło to proszę o podanie wymiarów tych skrzydeł
- koloru ( czy ma znaczenie)
- jakie sterowanie -> ręczne czy elektryczne ({pilot, klawisze} o ile pozwolą na to wymiary)
- jak należy rozumieć to pojęcie:
 czy może chodzi o rolety, które dają przyciemnienie 100% ( jak w pracowni komputerowej) czy 
inne  przyciemnienie (jaki %)
Odpowiedź
Zamiast montażu rolet wewnętrznych projektuje się montaż verticali (żaluzje pionowe):
−pionowe lamele o szerokości  od 90mm do130 mm  zawieszone na wózkach poruszających się 
w szynie prostej 
−sposób rozsuwania – sterowanie normalne
−z koralikiem i sznurkiem do sterowania ręcznego 
−wykonane z tkaniny poliestrowej, niepalne, łatwe w utrzymaniu czystości
−kolorystyka lameli zgodna z paletą barw zastosowaną do wykończenia pomieszczenia (ściany, 
podłogi); do uzgodnienia z Inwestorem
−Przepuszczanie światła: kolor jasny min. 49% ; kolor ciemny min. 7% 
−Absorpcja: kolor jasny min. 28%; kolor ciemny min. 81% 
−Odbicie: kolor jasny min. 23%; kolor ciemny min. 12% 
−Ilość światła regulowana poprzez obracanie i suwanie lameli 

−verticale montowane do górnej części wnęki okiennej.

Pytanie
Proszę o podanie rodzaju nawietrzaków ( ręczne, higrosterowane, ciśnieniowe), koloru, czy mają 
mieć podwyższoną akustykę, czy maja mieć podwyższony przepływ.
Montowanie nawietrzaków w dolnej ramie okiennej mija się z celem wentylacji pomieszczenia. 
Zalecane jest montowanie w górnej ramie i ościeżnicy okiennej.
Czy Zamawiający dopuszcza montaż nawietrzaków na wszystkich wskazanych oknach w górnej 
ramie i ościeżnicy (może to kolidować z roletami zamontowanymi na każde skrzydło oraz czy 
istnieją możliwości techniczne montażu go)?
Czy jeżeli jest planowana wkrótce wymiana stolarki okiennej, to czy jest sens montować teraz 
nawietrzaki?
Odpowiedź
     Przewidziano  nawietrzaki  sterowane  ręcznie,  kolor  biały,  montowane  w  górnej 
ramie/ościeżnicy okiennej.
−Przepływ  powietrza  od  6  do  30  m3/h  (przepływ  przy  10  Pa)  w  zależności  od  położenia 
przepustnicy.
−Izolacyjność akustyczna min. 31 dB.



Montaż nawietrzaków w górnej ramie i ościeżnicy nie będzie kolidował z montażem rolet, gdyż 
przewidziano montaż verticali (patrz: Odpowiedź nr 7).
Montaż nawietrzaków znajduje się w zakresie opracowania, zgodnie z zakresem prac 
projektowych uzgodnionych z z Inwestorem.

Pytanie 
W rzutach pomieszczeń pojawiają się drzwi o symbolu „D”. Proszę o podanie danych 
technicznych do tych drzwi, jak to miało miejsce dla innych drzwi opisanych w STWiORB 
strona 20-22.
Odpowiedź
Oznaczeniem „D” zostały opisane skrzydła drzwiowe stanowiące element systemowych kabin 
sanitarnych wykonanych z:
−płyty   typu  HPL o gr. 13 mm,   zmywalnej,
−mocowanie za pomocą profili aluminiowych,
−drzwi kabin zamocowane są na aluminiowych zawiasach z funkcją samo-domykania, 
−do drzwi zamocowane jest zamknięcie ze wskaźnikiem wolne/zajęte oraz ergonomiczny pochwyt. 
Błędnie oznaczeniem „D” oznaczono na rzucie (rys. 3) w pom. nr 0B.05  istniejące skrzydło 
drzwiowe nie podlegające wymianie. 

Pytanie 
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie okna (obok Dz1) w wersji aluminiowej, zamiast PCV? 
Czy do okna należy zastosować otwieranie z poziomu podłogi czy nie?
Odpowiedź
Dopuszcza się wykonanie okien (obok Dz1) w wersji aluminiowej o tych samych wymaganiach, 
co PCV: elementy szklenia - szyba zespolona - szkło bezpieczne obustronnie P7.
Nie przewiduje się zastosowania otwierania z poziomu podłogi.

Pytanie
W związku z ww. przetargiem prosimy o wyjaśnienia:
- w przedmiarze brakuje montażu rozdzielnic
- w przedmiarze brakuje przewodów zasilających rozdzielnicę strefowe YDY 5x10
- w przedmiarze brakuje robót związanych z połączeniami wyrównawczymi, TG musi być 
uziemiona
- jakim kablem należy zasilić TG wg. projektu jest to YDY 5x50 a wg. przedmiaru YDY 5x35 
zwracamy również uwagę, że nie ma takiego przewodu jak YDY 5x35-50, YDY jest 
produkowany do 16 mm2, przekroje większe to już np. kabel YKY – czy o ten kabel chodziło 
zamawiającemu?
- dlaczego kabel zasilający jest 5- żyłowy nie lepiej ( taniej a zgodnie ze sztuką ) było by „ 
pociągnąć” 4- żyłowy i zrobić podział PEN w  TG )
- czy zasadny jest montaż 201 opraw z siatką ? Cena jednostkowa po rabacie takiej oprawy to 
411 zł 
Odpowiedź
- Rozdzielnice są zamontowane.
-  Przewody 5x10 do rozdzielnic są wykonane.
- TG jest uziemiona.
-Należy przyjąć YKY 4x50 do zasilania TG z zewnątrz oraz agregatu.
 - Należy przyjąć YKY 4x50 do zasilania TG z zewnątrz oraz agregatu.
- Oprawy z siatką do założenia tylko w obrębie PdOZ - 14 szt. 



Pytanie
Składamy następujące zapytania:
XII. Opis sposobu obliczenia ceny

1.   Cenę ofertową należy podać w walucie polskiej z dokładnością do dwóch miejsc po 
przecinku.

2.  Cena ofertowa powinna wynikać z uproszczonych kosztorysów ofertowych 
opracowanych i wycenionych na podstawie szczegółowych kosztorysów nakładczych z 
dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

3. Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić wszystkie pozycje robót opisanych w 
kosztorysie nakładczym. 

4. Zamawiający zastrzega, że uproszczone kosztorysy ofertowe mają być zgodne z 
załączonymi szczegółowymi kosztorysami nakładczymi, bez prawa do skracania lub 
rozszerzania robót  w poszczególnych pozycjach kosztorysowych - pod rygorem 
odrzucenia oferty.

5. Cena  całkowita  i  ceny  jednostkowe  podane  przez  Wykonawcę  nie  będą  podlegały 
waloryzacji podczas wykonywania umowy.

W poz. 133 kosztorysu budowlanego jest obmiar 0,004 m3, a w wielu pozycjach kosztorysu
występują liczby całkowite, bez miejsc po przecinku. Jakie Ilości przedmiarowe należy 
przyjąć do sporządzenia kosztorysu uproszczonego?
To samo tyczy całego kosztorysu sanitarnego, gdzie przedmiar podany jest do 3 miejsc po
przecinku.

Odpowiedź
Wycenę pozycji należy wykonać przy zaokrągleniu końcowej ceny w zł do dwóch miejsc po 
przecinku, wg załączonych przedmiarów z dokładnością robót ujętą w tych przedmiarach. 

Załączniki:
 – zagospodarowanie terenu
 – detal balustrady schodowej
– zestawienie stolarki - krata

Wyk. K.O.


